1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 203/2025                                                                     Cordisburgo, 23 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Em atendimento a Vereadora Mariel Aparecida de Oliveira Bolina, solicito de V. Exa., que

sejam tomadas as medidas necessárias para a recuperação do calçamento na Rua Francisco Xavier

de Souza Júnior, neste Município.

Os bloquetes encontram-se soltos, o que tem ocasionado riscos aos motoristas e

transeuntes, além de já ter sido registrado casos de danos em veículos que transitam pelo local.

Trata-se de uma via de grande fluxo de pessoas e automóveis, sendo urgente a realização

de reparos a fim de garantir segurança, mobilidade e preservação do patrimônio público e

privado.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes - Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-09-23T08:59:40-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603